

Oświadczenie złożone przez senatora Jana Dobrzyńskiego na 78. posiedzeniu Senatu w dniu 9 czerwca 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!

Zwrócili się do mnie pracownicy powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych w Białymstoku oraz w Sokółce, wskazując na istotne ich znaczenie w realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego i zapewnienia bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w obszarach działania określonych wymogami ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Do pełnej realizacji nałożonych na Państwową Inspekcję Sanitarną zadań niezbędne są jednak środki finansowe pochodzące z budżetu państwa. Obecnie, jak wielokrotnie zostało mi to wskazane, są one niewystarczające. Rosnące dysproporcje pomiędzy wynagrodzeniami pracowników inspekcji sanitarnej a wynagrodzeniami pozostałych pracowników sfery budżetowej, zwłaszcza innych jednostek inspekcyjnych, są rażące. Zbyt niskie stawki wynagrodzeń w istocie uniemożliwiają pracownikom podnoszenie swoich kompetencji zawodowych, na przykład poprzez podejmowanie dodatkowych studiów podyplomowych czy też specjalizacji w dziedzinie odpowiedniej dla inspekcji.

Zmiany wprowadzone ostatnio do rozporządzenia MZiOS z dnia 8 czerwca 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej w istocie odnoszą się do zmiany górnej granicy kwoty zaszeregowania w czterech kategoriach zaszeregowania: I, II, III i IV, i dotyczą jedynie niewielkiej grupy pracowników powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych. Dla przykładu podam, że w PSSE w Białymstoku zastosowanie ma jedynie kategoria IV zaszeregowania dla stanowisk: dozorca, portier, sprzątaczką i goniec. W istocie więc wprowadzone zmiany nie zmieniają wysokości wynagrodzeń znacznej rzeszy pracowników PSSE.

Dlatego zwracam się do Pana Premiera z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy w najbliższym czasie planowane są zmiany stawek wynagrodzeń pracowniczych powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych i w jakim zakresie? Proszę także o podanie przybliżonej daty podjęcia tych działań.

2. Jakim kryterium kierowano się, wprowadzając zmiany do rozporządzenia MZiOS z dnia 8 czerwca 1999 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej, które w istocie pomijają pracowników PSSE?

3. Dlaczego mimo rosnących oczekiwań wobec pracowników PSSE – rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie kwalifikacji pracowników inspekcji sanitarnej, wymagania normy PN-EN ISO/IEC 17020 wdrożonej w działalności kontrolnej PIS – ich wynagrodzenia pozostają w istocie na niezmiennym poziomie?

Z poważaniem
Jan Dobrzyński